4

ANO XIII – Nº 3461 – EXTREMOZ/RN,  QUINTA- FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025
Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ:

08.204.497/000171e-mail:diariodeextremoz@gmail.com

Extremoz/RN, em 29 de maio de 2025

 A Comissão de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
EXTREMOZ/RN
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 10/2025

A Prefeitura Municipal de Extremoz/RN,
através de Agente de Contratação e Equipe
de Apoio, torna público que fará licitação na
modalidade de Dispensa Eletrônica, tipo
Menor Preço Por Item, conforme as
disposições da Lei nº 14.133/21, que tem
como objeto Eventual e futura aquisição de
agente redutor de líquidos Nox – ARLA 32,
para utilização nos veículos que compõem
a frota de veículos vinculados à Secretaria
Municipal de Educação de Extremoz/RN. A
sessão pública será realizada no dia 04 de

junho de 2025 (quarta-feira), às 09:01
(horário de Brasília), por meio do Portal de
Compras Públicas, onde os interessados
poderão obter o Edital completo com todas as
informações necessárias para participação.
Informações adicionais:

 Data e horário da sessão:
04/06/2025, às 09:01 (horário de Brasília)

 Modalidade: Dispensa Eletrônica

 Objeto: Eventual e futura aquisição
de agente redutor de líquidos Nox – ARLA 32,
para utilização nos veículos que compõem a
frota de veículos vinculados à Secretaria
Municipal de Educação de Extremoz/RN.

 Local para obtenção do Edital:
Portal de Compras Públicas

Extremoz/RN, em 30 de maio de 2025

 A Comissão de Contratação.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
002/2025 (Republicado por incorreção)

Respaldado na Lei n°. 14.133/21 - Art. 74, I e
circunstanciado pelo Parecer da Assessoria
Jurídica  do  Serviço  Autônomo  de  Água  e
Esgoto  de  Extremoz/RN,
venho RATIFICAR a inexigibilidade de
licitação visando a contratação de empresa
especializada no fornecimento de uma
assinatura de ferramenta online de pesquisa
e comparação de preços praticados pela
Administração Pública), correspondente ao
valor de R$ 8.115,00 (oito mil, cento e quinze
reais), em favor da empresa locadora NP
TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
07.797.967/0001-95.
Em cumprimento ao disposto no artigo 72,
parágrafo único, da Lei nº 14.133/21,
DETERMINO a publicação da presente
ratificação no Diário Oficial do Município, para
que produza seus efeitos legais.

Extremoz/RN, 28 de maio de 2025.

DJALMA DE SALES
DIRETOR PRESIDENTE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE EXTREMOZ

EXTRATO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 014/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
013/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2025.

CONTRATANTE: O SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE EXTREMOZ/RN,
inscrito no CNPJ sob o nº 08.451.463/0001-
63, neste ato representado pelo presidente do
Senhor DJALMA DE SALES. CONTRATADA:
LEMOS ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA,
com sede na Rua do Norte, 10, sala 01,
Centro, São Bento do Norte/RN, CEP:
59.590-000, Inscrita no CNPJ:
51.234.019/0001-33.  OBJETO: contratação
de empresa especializada para o serviço de
locação de kit de equipamentos leiturista
contendo: smartphone e impressora portátil
com sistema de recepção de dados, para
leitura e impressão simultânea das contas de
água e esgoto de responsabilidade do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto do
município de Extremoz /RN.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o presente
contrato administrativo tem fundamento no
Art. 75, inciso, II, da Lei federal n° 14.133 de
01 de abril de 2021. VALOR: O valor
estimado do contrato administrativo R$:
44.400,00 (quarenta e quatro mil e
quatrocentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes
deste certame correrão por conta dos
recursos do Orçamento 2025 do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Extremoz,
conforme descrito abaixo: - Unidade Gestora:
020.001 SAAE. - Unidade Orçamentária:
20.001 – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA
E ESGOTO. - Ação: 2010 – Gestão e
Administração Geral do SAAE. - Natureza da
Despesa: 3.3.90.40 SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA -

SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE